[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image1.jpg]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 002, DE 11 DE ABRIL DE 2019.

“Dispõe sobre a revisão geral dos servidores do Quadro do Magistério Público do Município de Tupi Paulista, nos termos do art. 62 da Lei Complementar nº 103/2009 e em conformidade com inciso X do art. 37 da Constituição Federal, altera o anexo II da Lei Complementar nº 118, de 10 de novembro 2010 e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA E EU, Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Os vencimentos/salários dos servidores do Quadro do Magistério Público do Município de Tupi Paulista ficam reajustados em 4,58% (quatro virgula cinqüenta e oito por cento), nos termos do artigo 62 da Lei Complementar nº 103, de 05.05.2009, e em conformidade com inciso X do art. 37 da Constituição Federal.

Artigo 2º - O Anexo II – Tabelas de vencimentos a que se refere o art. 44 da Lei Complementar nº 118, de 10 de novembro de 2010, em face da revisão geral de que trata o art. 1º desta lei, passa a vigorar respectivamente, de acordo com o anexo I da presente Lei.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão à conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de abril de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 11 de abril de 2019.
DR. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO
Prefeito Municipal
ANEXO I

Tabelas de vencimentos a que se refere o art. 44 da Lei Complementar nº 118, de 10 de novembro de 2010

TABELA I

EMPREGOS DOCENTES E PSICOPEDAGOGO
	REF
	GRAUS

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	1798,55
	1888,47
	1978,40
	2068,33
	2158,26
	2248,18
	2338,11
	2428,04
	2643,86

	2
	1888,47
	1982,90
	2077,32
	2171,74
	2266,17
	2360,59
	2455,02
	2549,44
	2776,06

	3
	1982,90
	2082,04
	2181,19
	2280,33
	2379,48
	2478,62
	2577,77
	2676,91
	2914,86

	4
	2082,04
	2186,14
	2290,25
	2394,35
	2498,45
	2602,55
	2706,65
	2810,76
	3060,60

	5
	2186,14
	2295,45
	2404,76
	2514,07
	2623,37
	2732,68
	2841,99
	2951,29
	3213,63

	6
	2295,45
	2410,22
	2525,00
	2639,77
	2754,54
	2869,31
	2984,09
	3098,86
	3374,31

	7
	2410,22
	2530,73
	2651,25
	2771,76
	2892,27
	3012,78
	3133,29
	3253,80
	3543,03

	8
	2530,73
	2657,27
	2783,81
	2910,34
	3036,88
	3163,42
	3289,96
	3416,49
	3720,18

	9
	2657,27
	2790,14
	2923,00
	3055,86
	3188,73
	3321,59
	3454,45
	3587,32
	3906,19

	10
	2790,14
	2929,64
	3069,15
	3208,66
	3348,16
	3487,67
	3627,18
	3766,68
	4101,50

	11
	2929,64
	3076,12
	3222,61
	3369,09
	3515,57
	3662,05
	3808,53
	3955,02
	4306,57

	12
	3076,12
	3229,93
	3383,74
	3537,54
	3691,35
	3845,15
	3998,96
	4152,77
	4521,90

	13
	3229,93
	3391,43
	3552,92
	3714,42
	3875,92
	4037,41
	4198,91
	4360,41
	4748,00

	14
	3391,43
	3561,00
	3730,57
	3900,14
	4069,71
	4239,28
	4408,85
	4578,43
	4985,40

	15
	3561,00
	3739,05
	3917,10
	4095,15
	4273,20
	4451,25
	4629,30
	4807,35
	5234,67

	16
	3739,05
	3926,00
	4112,95
	4299,90
	4486,86
	4673,81
	4860,76
	5047,71
	5496,40

	17
	3926,00
	4122,30
	4318,60
	4514,90
	4711,20
	4907,50
	5103,80
	5300,10
	5771,22

	18
	4122,30
	4328,42
	4534,53
	4740,65
	4946,76
	5152,88
	5358,99
	5565,11
	6059,78

	19
	4328,42
	4544,84
	4761,26
	4977,68
	5194,10
	5410,52
	5626,94
	5843,36
	6362,77

	20
	4544,84
	4772,08
	4999,32
	5226,56
	5453,80
	5681,04
	5908,29
	6135,53
	6680,91

	21
	4772,08
	5010,68
	5249,29
	5487,89
	5726,49
	5965,10
	6203,70
	6442,30
	7014,95

	22
	5010,68
	5261,22
	5511,75
	5762,28
	6012,82
	6263,35
	6513,89
	6764,42
	7365,70

TABELA II

EMPREGOS DE SUPORTE PEDAGÓGICO

	Denominação
	Referência Única

	Diretor Educacional
	R$ 5.767,88

	Assessor de Planejamento e Orientação Escolar
	R$ 5.767,88

	Assessor Pedagógico
	R$ 5.108,68

	Diretor de Escola
	R$ 5.603,06

	Diretor de Creche
	R$ 4.119,90